
 
 

信 用 手 数 料 
（令和５年９月28日より） 

項     目 手 数 料 

手形用紙交付手数料  （１冊あたり） 770円 

小切手用紙交付手数料 （１冊あたり）     770円 

小切手用紙署名判印刷登録手数料   5,500円 

マル専用約束手形用紙交付料 （１枚あたり）     330円 

マル専用口座開設手数料   3,300円 

通帳（証書）再発行手数料  （１冊あたり） 550円 

ICキャッシュカード再発行手数料 (１枚あたり)   1,100円 

残高証明書等各証明書発行手数料 ［住宅ローン以外］ （１枚あたり）      330円 

残高証明書等各証明書発行手数料 ［住宅ローン］   （１枚あたり） 無 料 

住宅ローン実行手数料  55,000円 

貸出金電子契約手数料 11,000円 

住宅ローン条件変更 5,500円 

貸出金全額繰上償還手数料   （償還残元金50万円以上 1件につき）   5,500円 

貸出金一部繰上償還手数料   （償還残元金50万円以上 1件につき） 
※ 但し、ネットバンクを使用による住宅ローンの一部繰り上げ償還手数料

は無料とする 

  3,300円 

各種料金口座振替手数料   ３者契約扱     110円 

国内為替手数料 別表 ≪為替関係≫ 参照 

個人向け国債に係る口座管理手数料 
個人向け国債に係る口座管理料は、販売拡大の観点から減免する 

110円  

両替手数料および硬貨入金・出金手数料 
 
 
 
 
 
 
(同日に２件以上のお取引をご依頼される場合は合計枚数での手数料

となります。)  
 
 
*当JA組合員および JAホールがもうをご利用時の両替および硬貨入 
金・出金は除く。 

 

両替手数料 
100枚以下    

無 料 
300枚以下  

110円 
1,000枚以下  

220円 
1,001枚以上  

330円 
 

硬貨入金・出金手数料 
500枚以下    

無 料 
1,000枚以下     

220円 
1,001枚以上    

330円 
 

(両替手数料、硬貨入金・出

金手数料とも以降1,000枚

ごとに、330円加算） 

※消費税込表示です。 

 

 

 

 



 
 

《為替関係》 

 

JAネットバンク振込手数料・利用料 

金額階層 同一店舗宛 県内系統宛 県外系統宛 他行宛 

１万円未満 無 料 55円 110円 330円 

１万円以上３万円未満 無 料 55円 110円 330円 

３万円以上 無 料 110円 220円 550円 

ネットバンクの利用手数料                    無 料  

 

法人JAネットバンク振込手数料・利用料 

金額階層 同一店舗宛 県内系統宛 県外系統宛 他行宛 

１万円未満 無 料 55円 110円 330円 

１万円以上３万円未満 無 料 55円 110円 330円 

３万円以上 無 料 110円 220円 550円 

照会・振込サービス月額利用料                     1,100円 

データ伝送・ファイル伝送・照会・振込サービス月額利用料        3,300円 

 

送金手数料 

金額階層 県内系統宛 県外系統宛 他行宛 

なし 440円 440円 660円 

 

振込手数料 ( ATM  )                      

 金額階層 同一店舗宛 県内系統宛 県外系統宛 他行宛 

電信 
３万円未満 無 料 110円 110円 440円 

３万円以上 無 料 330円 330円 660円 

 

振込手数料 ( 窓口 )  

 

 

代金取立手数料 

 

 

 

その他手数料 

送金組戻料 660円 

振込組戻料 660円 

取立手形組戻料 660円 

取立手形店頭呈示料 660円 

不渡手形返却料 660円 

※ 消費税込表示です。 

電／文 金額階層 同一店舗宛 県内系統宛 県外系統宛 他行宛 

電信 
３万円未満 無 料 220円 220円 550円 

３万円以上 無 料 440円 440円 770円 

文書 
３万円未満 無 料 220円 220円 440円 

３万円以上 無 料 440円 440円 660円 

 JAバンク滋賀災害義援金取扱要領に基づく振込手数料       無 料 

  視覚障がい者、手が不自由な方等、ATMを利用し振込手続を行なうことが困難な方から
窓口にて振込の依頼を受け、当該当利用者がATMを利用し、振込手続を行なうことが困難
と役席者が判断した場合、窓口振込手数料をATM振込手数料水準まで減免する。 

金額階層 県内系統宛 
県外系統宛 

至急 
県外系統宛普

通 
他行宛至急 他行宛普通 

なし 440円 440円 440円 880円 660円 



 
 

《振替決済関係》 

 

定時自動集金手数料 

110円 

 

定時自動送金手数料 

電／文 金額階層 同一店舗宛 県内系統宛 県外系統宛 他行宛 

電信為替 
３万円未満 無 料 220円 220円 550円 

３万円以上 無 料 440円 440円 770円 

文書為替 
３万円未満 無 料 220円 220円 440円 

３万円以上 無 料 440円 440円 660円 

振替手数料  注（1） 110円 

 注（1）振替手数料とは契約者の口座から出金処理にかかる手数料です。 

※ 消費税込表示です。   

 

 

 

《保管金庫関係》 

 

貸金庫使用料  

年額 9,900円 

※ 消費税込表示です。 

 

夜間金庫使用料  

無 料 
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